ACTA DE LA COMISSIO D’ECONOMIA, INFRAESTRUCTURES I SERVEIS

Identificacio de la reunio:

Data: 7 de maig 2018
Hora: 12:00
Lloc: Sala de Juntes.

Assistents:

Catafal Benito, Montserrat
Fernandez Amor, José Antonio
Igareda Gonzalez, Noelia
Manrique Mata, Antoni
Miguel Barcena, Josu de
Miquel Rodriguez, Jorge
Pastor Martinez, Albert
Ponsa Sanchez, Esther
Rojo Torrecilla, Eduardo
Sanchez Pérez Francisco
Zapater Duque, Esther

Excusen abséncia:

Jiménez Cortés, Claudia
Rodriguez Puerta, M. José

No assisteixen:

Bernal Pérez, Edward

Cid Moliné¢, Josep

Martin Ledezma, Rebeca Sara
Martinez Galvez, Ivan

Paz Torres, Olga

Desenvolupament de la sessio

Ordre del dia previst:

1.- Aprovacio, si s’escau de I'acta de la sessio anterior.
2.- Informe de la degana

3.- Pressupost 2018.

4.- Afers de tramit.

5.- Torn obert de paraules.



L.- Aprovacio, si s’escau de I’acta de la sessio anterior

El Dr. Jorge Miguel comenta que s’ha d’afegir a I'acta anterior, en relacio amb les obres
d’ascensor, que queda afectat el despatx de Secretaria del Departament de Dret Privat.

Saprova la inclusio.

S'aprova lacta en la resta de qiiestions per assentiment.

2.- Informe de la Degana

La Degana informa sobre els treballs dedicats als canvis de criteris de repartiment del
pressupost de 'UAB per cursos vinents.

3.- Pressupost 2018.

S'adjunten documents de la liquidacio del pressupost de la Facultat de l'any 2017
explicats per la Sra. Esther Ponsa, Administradora de Centre de les Facultats de Dretide
Ciencies Politiques i Sociologia.

Informa que el pressupost de 2018 s’aprovara el 22 de maig de 2018 a nivell UAB.

Una qiiestio que es debat es el repartiment del pressupost en relacio amb els masters
oficials. Actualment és gestiona pel master el 90% i el 10% per la Facultat.

S’aprova per assentiment und nova und nova distribucié dels recursos provinents dels masters oficials
passant a un 85% gestionat per Master i 15% per la Facultat on el 5% es destina a millorar pressupost de
Biblioteca. L’acord és pel proper exercici 2018,

4.- Afers de tramit

No hi ha.

5.- Torn obert de paraules.

La Sra. Montse Catafal, Cap de la Biblioteca de Ciencies Socials, proposa que el
pressupost per Revistes s’ha d’adaptar a la nova distribuci6 de pressupost de forma que
per aquest concepte es proposa es dediquin 8.000 i per bibliografia 10.000.

La Degana pregunta en relacio amb els Departaments que no son de la Facultat pero tenen
docencia. La Sra. Ponsa informa que es segueix el principi de reciprocitat amb els



Departaments que transfereixen diners pels nostres docents en la seva Facultat. I’objecte
és la utilitzacio dels recursos per activitats docents.

Sense altres assumptes a tractar, a les 12:45hores s s’aixeca la sessio, de la qual com a
secretari, estenc aquesta acta.

Vist i plau
EL SECRETARI LA DEGANA

José Antonio Fernandez Amor Esther Zapater Duque



UNRB

Universitat Autdnoma
deBarcelona

FACULTAT DE DRET

Reservat/compromés 2016
Pressupost funcionament 2017
Pressupost teléfons 2017
Pressupost inversions docents

9.236,03
72.649,62
4.694,02
14.183,27
109.054,28
3.484,80

XEC

7.975,77

raspassos a departaments
raspas masters oficials

Aportacié a serveis comuns - SID
Aportacié serveis comuns - Biblioteca
Aportacié a graus

5.853,98
2.121,79
82.347,21
7.264,96
98.148,85
750,00
2.836,25
3.954,75
8.000,00
10.000,00

Inversions DAL
Inversions centre

14.244,92
2.697,48



URB

Universitat Autdnoma
deBarcelona

FACULTAT DE DRET

DETALL D'IMPORTS TRASPASSATS ALS DEPARTAMENTS

| TITULACIONS FACULTAT DE DRET s e ¥ "4
L Departamant Cradits Cradits % Crédits % Crédits % de Quantitat
-k impartits matriculats Impartits matriculats repartiment otorgada
Economia de I'Empresa 203,37 4.791,40 4,48% 4,53% 4,50% 294,41
|E Aplicada 166,50 3.814,50 3,67% 3,60% 3,64% 237,69
Economlia i Histdria Econdmica 13,50 403,10 0,30% 0,38% 0,34% 22,17
Pedagogia Aplicada 83,15 1.918,00 1,83% 1,81% 1,82% 119,11
Ciéncla Politica | Dret Pablic 1.080,31 24.687,50 23,79% 23,33% 23,56% 1.540,31
Sociologla 316,26 7.296,10 6,96% 6,89% 6,93% 453,05
Dret Privat 1.068,14 25.435,20 23,52% 24,03% 23,78% 1.554,64
Dret pablic i CC. Historicojuridigues 1.610,24 37.484,10 35,46% 35,42% 3544% 2.317,09
Totall  4.541.47 105.829,90 100,00% 100,00% 100,00% 6.538,47
_ TITULACIO DRET+ADE s -
Departament Crédits Credits % Crédits % Cradits % de Quantitat
im| matriculats Impartits matriculats repartiment otorgada
7.703,40 25,48% 28,71% 27,09% 196,84
928,00 3,18% 3,46% 3,32% 24,12
4.415,30 13,96% 16,45% 15,21% 110,47
0,00 0,00% 0,00% 0,00% ,00
3.550,00 15,41% 13,23% 14,32% 104,03
23,90 0,00% 0,09% 0,04% ,32
4.748,80 20,24% 17,70% 18,97% 137,79
5.464,80 21,74% 20|37% 21,05% 152,94
26.834,20 100,00% 100,00% 100,00% 726,50

" DISTRIBUCIOTOTAL =

Departament

Quantitat

otorgada

491,25

261,81

132,64

119,11

1.644,33

453,37

160243 |

2.470,03

7.264,96

6.414,

Advocacia - 4a edicié

Advocacia - 5a edicié

11 5.772,70

5.695,26 5.125,78 569,53

C010613 8.075,79 7.268,21 807,58
C010614 3.192,34 2.873,11 319,23
C010615 976,78| 879,10 97,68
010623 13.400,00 2.060,00 1.340,00
C010624 50.300,00 45.270,00 5.030,00
C010625 21.000,00 18.900,00 2.100,00
'I'OTAI.J 109.054,28] 93.148,85‘ 10.905,43

Distribuci6 aplicant el model:
90% gestionat pel master
10% gestionat per la Facultat



